85. «Et ideo inde incipio in Christo vincere, unde in Adam victus sum» (*In Luc 4, 17: SC 45, 158*).
86. «Perlectus est enim Adam cibo et in locum interdictae arboris sententiae facilitate transgressus temerariae quoque ambitionis crimen incurrit, dum similitudinem divinitatis adfectat. Et ideo prius dominus veteris nexus solvit iniuriae, ut nos iugo captivitatibus excusso vincere crimina scripturarum praesidio disceremus» (*In Luc 4, 34: SC 45, 164*).
87. «Oportuit igitur hanc fraudem diabolo fieri, ut suscipiret corpus dominus Iesus et corpus hoc corruptibile, corpus infirmum, ut crucifigeretur ex infirmitate» (*In Luc 4, 12: SC 45, 155*).
88. Al nacer virginalmente de Santa María el Salvador oculta al Maligno el misterio de la encarnación. Cfr. «Non mediocris quoque causa est, ut virginitas Mariae falleret principem mundi» (*In Luc 2, 3: SC 45, 72*). Este argumento, caro a los Padres, se encuentra ya en San Ignacio de Antioquía (cfr. *Ad Eph 19, 2: PG 5, 659*). Esta argumentación forma parte de la debatida cuestión sobre la lucha entre Dios y el demonio por la posesión del hombre. Cfr. G. TISSOT, *Ambroise de Milan, Traité sur l'Evangile de S. Luc I*, p. 72.
89. Cfr. V. MONACHINO, *La cura pastorale a Milano, Cartagine e Roma nel secolo IV*, pp. 78 s.
90. «Non enim quasi deus utitur potestate –quid enim mihi proderat?– sed quasi homo commune sibi accessit auxilium» (*In Luc 4, 20: SC 45, 158*). El mismo argumento es utilizado en *In Luc 4, 21, y 42: SC 45, 158 y 168*.
91. «Vide arma Christi, quibus tibi, non sibi, vicit. Nam qui maiestate sua lapides in panem converti naturae alterius transfusione monstravit, docet nihil tibi pro diaboli arbitrio nec declarandae virtutis contemplatione faciendum» (*In Luc 4, 19: SC 45, 158*).
92. «Et ideo sequamur Christum iuxta quod scriptum est: post Dominum Deum tuum ambulabis et ipsi adhaerebis. Cui adhaerebo nisi Christo, sicut Paulus dixit: ‘qui adhaeret domino unus spiritus est?’ Illius igitur, de deserto ut ad paradysum redire possimus, vestigia persequamur. Videte quibus itineribus reducatur. Nunc in deserto Christus est, agit hominem, instruit, informat, exercet, unguet, oleo spiritali; ubi vidit robustiorem, per sata fructuosa transducit, quando quaerebantur Iudaei quod discipuli eius sabbato de segete spicas vellerent, iam enim apostolos suos in agro culto et fructuoso opere collocaverat... Denique virtute domini hominem esse vocatum prae ceteris hic evangelista testatur, qui solus inducit dominum dicentem latroni: ‘amen dico tibi hodie mecum eris in paradiso’» (*In Luc 4, 12, s: SC 45, 155 s*).
93. Por lo que respecta a la doctrina de Ambrosio en ese punto, *vid. C. MORINO, op. cit.*
94. Cfr. E. COTHENET, *Paradis*, 1215, que cita el testimonio de R. JUDAN en H. L. STRAC y P. BILLERBECK, *Kommentar zum Neuen Testament aus Talmud und Midrash*, I, Munich, 1922-1928, p. 19.
95. «Convenit recordari quemadmodum de paradiso in desertum Adam primus eiectus sit, ut advertas quemadmodum de deserto ad paradysum Adam secundus reverterit... Ex terra virgine Adam, Christus ex Virgine, ille ad imaginem Dei factus, hic imago Dei, ille omnibus irrationabilibus animalibus, hic omnibus animantibus antelatus» (*In Luc 4, 7: SC 45, 153*).
96. «Neque enim otiose dictum est homini quod nulli aliorum animalibus, quae natura irrationabilia sunt, iussu dei terra pabulum ministrare praecepta est, soli autem homini, ut rationale quod accepit exerceat, vitae cursus in labore praescribitur» (*In Luc Prol, 6: SC 45, 43*).
97. «Scriptura enim eum hominem dicit qui est ad imaginem et similitudinem Dei, peccantem autem, non hominem, sed aut serpentem, aut equum... aut vulpeculam aut jumentum» (*Ex Ps 118, 11: PL 15, 1403*).
98. «Nunc consideremus qui fuerint illi qui errore detecto de paradiso eieci in castello sint religati. Et vides quemadmodum quos mors expulerat vita revocavit. Et ideo secundum Matthaeum et asinam et pullum legimus, ut, quia in duobus hominibus uterque fuerat sexus expulsus» (*In Luc 9, 4; SC 52, 142*). Poco antes ha señalado: «... in castello erat et ligatus erat pullus cum asina. Non poterat solvi nisi iussu Domini. Solvit eum manus apostolica» (*In Luc 9, 3: SC 52, 141*).